tôi rất phấn khởi; cảm ơn Ngân hàng Chính sách xã hội Chi nhánh tỉnh và các đối tượng để bà con trong xã nói chung, gia đình tôi nói riêng đón tết cổ truyền được no ấm hơn. Bà Đào Thị Quỳnh Hoa, Trưởng phòng Kế toán - Thanh toán, Trưởng đại diện Công đoàn Ngân hàng Việt Nam tại Thái Bình cho biết: Hướng ứng lời kêu gọi của trung ương và của tỉnh, nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, đại diện Công đoàn Ngân hàng Việt Nam tại Thái Bình đã chủ động kêu gọi các tổ chức tin dụng trên địa bàn tỉnh quan tâm thực hiện công tác an sinh xã hội trên địa bàn, hỗ trợ tăng cường các chỉ tiêu tín dụng trên địa bàn trong công tác an sinh xã hội. Theo thống kê của

Chính vì thế, đã huy động được sự tham gia tích cực của các tổ chức tin dụng trên địa bàn trong công tác an sinh xã hội. Theo thống kê của

Ngân hàng Nhà nước Việt Nam Chi nhánh tỉnh, dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, các tổ chức tín dụng đã trao hàng nghìn suất quà với tổng số tiền gần 3 tỷ đồng cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, các gia đình chính sách, người có công với cách mạng, các gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn ở các xã, phường, thị trấn trong tỉnh và các đối tượng bảo trợ xã hội, các cháu mồ côi, không nơi nương tựa trên địa bàn tỉnh. Ông Phí Anh Tuấn, Phó Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội Chi nhánh tỉnh cho biết: Bên cạnh việc chuyển tải kịp thời nguồn vốn tín dụng chính sách đến với hộ nghèo và các đối tượng chính sách trên địa bàn, thời gian qua, Ngân hàng Chính sách xã hội Chi nhánh tỉnh cũng tích cực đồng hành trong công tác chăm lo tết cho hộ nghèo và các đối tượng chính sách. Nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, từ nguồn kinh phí hỗ trợ của Công đoàn Ngân hàng Chính sách xã hội và vận động ủng hộ của cán bộ, đoàn viên công đoàn, Công đoàn cơ sở Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh đã trao 200 suất quà với tổng trị giá 100 triệu đồng với mong muốn của Ngân hàng Chính sách xã hội đã là tất cả mọi người dân đều được đón tết đầm ấm, vui vẻ, hạnh phúc.